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' ' A'-'- ' 'v V CiVl siiiuliiou věcí Namnoze scházejí

mu V Penálkách ale po třech leipi' liilo dinéru v IvtilHseliiitiliOHtstul (kntkiiti Niil
drahou hisij naší lam v daleku ech pry píiletí-l- rpět tnk remollllťiid! Iliisi liti a jeho Mll) s p'i liioho dne lirlrjtena byla opět nitakpinf dlnost a pllivo Česká le

si-ii- ii valem mísifi

tn In tu i o lineami zavlál zm
prapor liíln červený sinhisbmi)
prapor české Kily a Mtali ion' ne

volinv pftjile do tléjín mviMu jako
rriutir znložcn '

byl nsi v rocestroje a Mírového materiálu neníjediná li volnee píi které liedoAlo
lilfi před Kristem Jako kolonie fío- -llrliíie potřebuje nutiié kredituk fmliiémii krvepiolití a k řádnépány p! svým vlastním krovem
kfi ze Syrakus Má se za In že rf- -mu tiiéi n[ majetku aby mohla uvéstl svůj průmysl ibStaletá poroba miiiiila n kletba

Malebná ehnloiiiikirtieibileko Prnliv kde éeskosloveiiiitl blslenei
I i i i

shai jméno inu e l roirhi onu machodil Telilo kredit se liVlii téŽle to levoliiee v historii séta n
e sesli a mimovali plány pro neotlisos eesHusloVensiiello tiarotin

jedlnelá 1'íeviill) Ve Vseell r
ho měsla z kraje odkud přišil
rvní kolotiísié Před válkou Trnni' a tnŽbv viVleuěeshoiInvcnskéhn národa bvlv n kuleéiiěiiv

ko získává Poměry zdají se být

zoufalé ale obyvatelstvo pokudllliell prováeliV I N I V k rVep'o it in
uli' vedl ziiiiéný obchod vínem aCelý liáťod niský tonil po seti' á lada druhdy velice zámožných iuililv iMiebn profesory VětSina i1' niožim pozorovali neoddává se
jižním ovocem Není pochybnostiidí přivedena bvbl lut miiiiii li vitelil eiirského t JI i lil II a p('eee došli

I _ I i r
iiih zbolialhi z drobného obeho siuulktl
t t f i i l i i I I I i ' li li l t o lom že po obnovení míru budenr trve ini o loevrn o n n li dnes celou svou životni prnei v iiu yiteiaii peníze Ki)z zasolí)' seeinui nivnuia v líriisseiu kil

lieino nakoupené plodávnly se a ždého ilne jsou přeplněna Isoil za
niísleui hojně turisty vyhledáválit i iIiiesnilm ihie Ifie-k-

je ihiImiio lUilcliu velKe u s I niaiveii
Válkou idiěliliskfOI Válkll lliénii liíve obelioduíékú zbohatlo a řn ceny závratných výší n kdy zboží plněna netoliko diviidla velká ab nyní jako jednu z iiejziijiiiiavejších

menších uiěsl při Ailrialiktiskon mély 1'hry 1'oNko I

'kraji se kiipovnlo bez ohledu nn lo jn- i obrázková divadla v předměstíchí se dnes k zámožným Huml lo

Uvlll SÚllIlt N Úhelných éeski'l )

nn l) lá tu slavná a velká novi-

nu a vyvolnili einloM vm všech n

piíinuvih českých Hnlíťh
My Kti i( jsiiic m i lii' o oHinl

narinla po ]" tu hI niMti vt nlululii

vilkv a kteří jsine v eiine víemi

xilaini jeí vyvolalo v iiiih iiioIňciiÍ

pro tvatoii ti m mí vře praenviili pio
lepAi JiříŠli lidu naneliu Ví? vliintí

eítili jsme vp HVúli srdeídi Vudle

Vvlki' ruilostl také plné uspokoje-
ní naij zdufiMii obětavé pince Uy
la to Velká u kláHjiú novina jež
přeletěla Uy ti teluly

den v naAíeh Vivoteeh"-V- e

velký tento den který zuMniie

pÍHinetn lelný ni vepsňn v

lni Néineeko u snad VseeliOV O ion mělo eeiiii Tito lidé měli z kde bydlí děliiictvo Ceny vsii
NRMECKO NEMÁstálili xeiué kile došlo Ve svétové války prospěch nabyli v ní jmě nélio jsou iieobyéejně vysoké nic

mu bylo Ink ve všech evropských
einích válkou postižených Ony
víech životních potřeb stoupaly ní ale netvoří většinu národa lo nezdít se nikterak odrazen od SILNÝCH VODCOválee k převratu V Ceskosloveli

sku vsak od převratu nalézala ni V!i'I iiilli 1 tíMitur' t itcf in i
I nn ť2l v llliiilii fnli' lilí n minásledkem velké poptávky do za [I' Ilji! I M" M IM II fl 1íl I lili' MM n 1'IIIH - IMI I 'f- -

t (1 I I 11 V VIvratných výší n šikovní lidé léto ii' ijeiKicKcno Kiipiioiu uuyeliorn Kiiuieii Knzueiio večera iiasveiicuji
ti vesla pevná vláda která oImM

viihodnýiii zpftsoheia v éuse ne
'TMIC zvaná německá Mriinn li- -

dová neuvedla noSelilou věc
iiznnmi-nnl- í že v Helgii jsou také tomu že lidé touží po zábavě aťpříležitosti vyiižitkovali ku svému

oliyéejiiř krátkém roííéilu svoji obohnuení i i

dyž před nedávnem navrhla Itiijstíny Spatříme tu leckdes olrha- - stojí cokoliv n iiť lo třeba ziiiime-n- é

a vyhublé ženy a děti na nichž ná že zítra musí jíil do práce s(iravoinoe na eelou ohluší yvm
nburjía zn kaudidálii úřadu ire

V jediném distriktu líny jest
saeet pěl nových míl ioiiá í ú Nědrnlidy koruny éeské patrno že trpí potlvýživou do hladovým žaludkem

i 'II I
i ft f 11 li II SKIeillskelio V Německu liřed

Posud nelil V Československu kteří z nich by třelui nebvli mil u a ze vanoi pro ne ziiiiiiiciimiii ' ivcKiiete ziuiuieui liony ruinu i

dajle že kotem něho shromáždí
všichni kdož přejí si obnovení

íonáří v Americe ale zde se ěítnjl veiUe utrpěn nlel jsem onelnlv lnle klefl po pel le Zlil V NICH- -vSeelino lak Uspořádáno nliyehom
mohli hýli spokojeni Ale toho i?

i
liony na franky V Priisselu kráčeli kolem nádherného reslnii- - cliu u kterým odepřena byla přílc německé sily Pocitu u snad s no

je možno pozorovali nebývalý bia- -
-

nrilou llindenbiirovoii za vál
ranili muže o jedné noze a v oSu- - žilost k zábavě jakéhokoliv druhu
milém obleku na kterém bylo pa- - chléjí si nynf vse nnliriulif Zdámbyt ve střednich třídách hlav- -

ky zapomínajíc že od té doby so
Inio že mnoho v trpěl Podíval hc ko že sytý Žaludek není pro ně věně obchodních pro které vysoké

lonery značně změnily a hvviilv
ceny všech nezbytností nezdají se lo okna kde povalovalo se zbo- - 'cí hlavní Hiěkn která pracuje

vinou ttetií národ iiýluV neustále
né o rozvráeené poměry které vlá

dnou v reé střední Kvropé Smul

leilaeos mohlo !y hýli jiné ale u

vážíme li jaký ohrovský úkol nu

léznl se před vládou musíme do-

žnuti že vykonán hyl kut ludyho
dné práce deiiom si piedslavme

vrchní velitel iifiu kých armád
ýtí žádnou velkou pohromou- --

není již takovým idolem jakým
hnilé měšťáci vo a odvrálil h)nvii zn několik femikn týdně raději hí

Po dalších oken se nepodivili' My- - zakoupí Itmlvábný žlvňtek by muVidím lo v nádherných rcslauru- -

v době kdy všechno šlo do- -
leh v okolí Placu de ln Moiinaie lo mu nepochybně těžko u srdce lilu v něm do Imieěiii zábavy liež

i:
( i
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iře Ostatně I záře jeho vojenské

dej my národu iinňelm odéinéiia
"

li)la J Síl A Hora n vieelmn to litr-Jien- í

jeí liťmledovulo po ONtlilliéju

onom H IÍHfo[uidii roku llíL'0 Hylo
lo vítězství oliétí Mcliopné lásky
pro vée niroda vítfstvl pevné
file a usilovné prňee Uylo to upl-nén- l

velkého mm pni jehoJ! ihku-teftién-
í

jedni piueoviill nu tom éí

onom poli ii jiní krvňcelí u kiiií

tlili lni vřtovýeli bnjiňlfeli

Hylo to xUbxUl nlavné u velké

lile také draze vykoupené Teprve
nyní kily přleliízejf l nám tuří-líjA- í

íprftvy m Htarýeli vlnsií mft

Jeme si uéinitl pfcdíitflvii jakou
(lolgathnu prosel Jiňiod nil od

ilne kdy rozlifírnala ki déln

jih liruiiiefeli Hrlisku v irvn[iu in

toku n a práva lidská a irňvn ná

rodil do dne kdy nn tdnroslav- -

Snad lo hyl vojín který jednu no-lb- si ziikoupilit potruvin aby ne(de vSochno je ztttraehtilc drahé
ávy značné pohledla lliiidenhuriíjaké dédíelvt převzala vláda ées- - n i i lni obětoval pro vlast a nyní shá do aytii jednou najedla Život byllyio resiaiirauiy jmou sune puty

koslovenská po rozvratu ústřední
píťs to že jiolévka stojí tu ! a prtljněl pro lodinú hvoii živobytí — mik smutný v poaleiluíclt pěli le

riiiiku icjlacluější masiiií jídlo 7 Snad nemohl se dívali #ia ten blit- - těch! Nyní au zhs tanci tt je vivlády rakoimun-uhersk- Zemi? hy
I v)lilrtdovélá průmysl zastavtíii
'íe eo mřlo nějakou cenu Pohltil

iňl fr a tnulA hrušku 3 fruii hobyt líilí kteří pro vlast ničeho selo Ktlo niúža jí zazlívat že ra
4 '

ky V rcstnuriiiitecli těchLn v nejtězších její chvi ději se ponavl než by náležitou po
zí hh ukvělá apoleěnost obleéenájllch n přece nynj maji' se dobře travou upevnila avojit zdritvlrakouský vojenský moloch Lidé

neměli eo dáli do úst a neméli Ne V belgickém parlamentě jsou Podobně jo to a mladým dělníkemtodle nejiiuvějšího pařížského stři- -

o éclio ohléklioiit A přece dnes
iii patriio tu uadherné rohy někieří lidé kteří také vidí tyto u jinými lidmi To je pravá pří

v tom ohledu jsou poinňry IcpSÍ a
sliny vedle světel Ptají e eo je ěina iiroě divadla a liuieéiif síněani a cleiíantiií obleky muži ja IP"

I"ijsou příznivějšími každého dne ké je možno spatřili v Americe je toho příčinou Že o zmrzačené ve jsou naplněny i'

spolu n Piideiulorfťcíu učinil po
kus řídili netoliko vojenské ale
Inké politické záležitosti Němec

ka ale shledali že ve věcích poli-tíekýc- li

se jim nedaří Nikdo z nich

lícní sehopeiii stálí se velkým poli-lický-

vfoleem

Německo dnes vlaslně nemá

sfáluíkfi velkého Hlylu Není tu je
(líného muže který mohl by slon-ží- t

za sheoiiiažďovací středisko

cítění V nejvčlší slraufi
německé sociálně dcmokeiilické

je celá řada dobrých vúdert iile

žádný z nich nemůže počítali nu

podporu celého národa libert ne

ní v Německu tak populárním jak
by se mohlo zdát Pyl vyvolen pro

uplynulý rok zřízena livlnnych llmileiiiieeli znvIAl prnpor nom v nejvylirniiAjšl spoleeiiosli valec dosud nebylo postaráno a Kel Jsem nn (perní představení
nhy zvěstoviil lidu žeispořádiiná správa ve všech kraji Člověku by xi" zdálo že všechno nebyla jim vyměřena pense Pluji Viděl jsem operu lak nádherné

jsme uvoliodiil Tisíeo a tisíce do nách Československa soriunisová- vyprávění o utrpení peluje bylo

výmyslem kdyby pohyboval se

se proč vdovy po vojínech jsou vypravenou jako v iicjlcpšíeh
dosud na veřejnou do- - vadlech v Pondýné a Paříži o

broěinnost Chtějí věděl bude li Kvv Yorku nni iiemluvě Všeilioni! v okolí těchto nádherných
staurantn kde hraje hudba hla- - dovoleno aby ožebračení a válkou La „fMtt byla obMiizena Jediné lu

ioIÍ smích ii lidé tráví bezstarost 'I una mizinu privelenl lidó znovu že nebylo rázlno Všude nénlher
né chvíle majíce vše co hrdlo rá- - Itrpnli této zuny jnko trpěli v le uf „07i v přestávce všiule plno

tecli předcházejících Vládu na to lašltoviiého Mnichu Po divadlu 1a- -
Hí íVidíte tu sedět i muže jehož

tuhy tváře a stiivbHjělnuaziiacii- - váe dává nesmělé odpovědi Ne- -

xieaby a automobily rozvážely ú

má žádného všeobecného plánu k éastníky do nádherných restaiijí Že je anebo býval pekařem ne- -

na byla dobrá armádu svolán byl
sněm který přijmul celou řadu

důležitých zákoufi opatřeny byly
potraviny pro hladovíeí lid a I ně-c-

materiálu aby továrny mohly

hýli uvedeny zase do chodu Ne-

dalo se prozatím vykonat I více—
le sice mnoho nespokojeneft ve

vlasti a mnoho kritiku v zahraní
éf ale mnohé z těchto kritik jsou
nespravedlivé ani) I zlomyslné —

My kteří žijemV v zahraničí n kte-

ří si nedovedeme iiiMríití představu
o obtížích n jakými etkávuli se

tvůrci nového života národa ve

vlastí měli bychom nejméně k rit i

io řezníkem Pyl mnul hokviiá- - zmirneiif velkého utrpení m'i ritnfft Nikdo v tomto shromáždě
m anebo něčím podobným Dnes ''builinou ní nebylo známek předcházejícího

]M tile boháécui a dopřává i toho Ceny vnecli zívotriicii policii no- „ „{ Vňuib nádheru n blaho-
o dříve mohl si dopřáli jenom do- - sud jsou vysoké it dělnici v se do- - bvf AI pelřřie má láká svoje stí
ře situovaný úředník průmyslník žaduje vyšších mezd aby bylo a to „y Jak naznačil jsem hořeji
anebo bankéř Kdybychom šli od slušné zíti Hodnotu belickeno

jednoho z těchto hostí ke druhé franku ve výměně a Anglií ti Spo- - XRnPIR V UALMAU1
jenými Státy znační poklesla Vmu a tázali e nn přítomné anebo

sovatí neboť nemáme o níéem in- -
yv&ré zaměstnáni notvn bychom Antverpách nedávní) došlo Ic atáv-e- e

iJM nf leň zaměstnaných v ply- -
řoruiíicl třcsnýeh ii dokonaKch nalezli tu úředníky učitele žur- - HISTORII!

má ve zvyku udeřili
v některé místoÍhoii jcátě HtUty v osvobozené via- -

ti o toni pochyby být i nemftž} kde je to nejméně očekáváno —

urad president sky poněvadž ze

Všech Hoeíalislickýeh vfuleft ncjiiié
uč se vyziianiicnával výbojností o

vždy jevil snahy být i h každým zn

dobřit Jcho ějnuoHt V parlameii-l- ě

nebyla nikterak pronikavá —

Nebylo ii něho Iniciativy tt prová
"

dél toliko rozkazy sírany
Všechny německé strany uzná

vijí že je potřeba v čele němce!:

ho Nláfii muže 1dcrý pvoii schop-

nosti it ebiirnkterem vynlíil lv
lak lihy těšil se duvěi cel'ho n

rodu íenom tnl:"vý je lo pr"
plzmtí tornci on 1'iru' J'i1 ' é

il fllii ncfiiíznivé ď-!-
r Ab' '

'iě se po tukovém oíií I
'

část koiiseevnlívcfi myslí tál(i i

lliiidenbiirffa ale jak jíž výše

její výběr nemůže býtl po
važováu za šťastný Sláva Ilínden

buffová založeni byla ve válco &

německý" lid touží co nejdříve za-

pomenout! na všechno co bylo ve

spojení h válkou Pude nutno se
ohlíželi po jiném Těžké jo ale vy-

bírání není-l- i z čeho vybrat

Oslava dne rieodvislosti v Mexiko Městřnb' tolik je jÍMto J povolaní éi- - rrotflr v Dalmácií jo toho příkla
rdem ro not aet iet mnio (inimatsiio

město odpočívalo klidně n upoko V4í

I--jeně na pobřeží Adriatiku Před

několika týdny nle malý sbor
námořníku byl lu vy

hrýcli éeskýeli déll vykrvácely na

hojistíeli (ísíee hýly 'jich popravě-n-

a tisíce rodin hýly rozvráceny
Pěnivý přfzruk hladu vznáficl se

nad krásnými éeskýmí kraji IH-d-
a

veňlii do ("eských chaloupek i

do městských 'ohydlí Národ stra-áliv- ě

trpěl ale při toni pevně vě-

řil h jde utrpením k vítězství n

Že t krvavého zápasu který rozSÍ-ři- l

nn celou Evropu vyjde ví-

tězně
V létu víře posilovaly národ do-m-

u

zprávy řeských legiích kte-

ré uvedly prapor polapaný do

prrhu na fiílá Hoře a bojovaly

pod ním ve všech řásteeh nvét

pro lefiáí budoucnost národa Po

rházely zprávy o chrabrých činech

tíchť) armád o úspěchu politické
prWTomááe ( Masaryka a jeho
fiomoctiíkfi ii o tom Iv řelý svět se

poěíni n nás za jímat ii to víc jii-ki- r

Imlsáni přisohilo na ráffy náro-

da Nňrml věřil ve vítéství Nvé

věcí sprnvcdlívé a tato pevná vř-

en j'j Hchráiiiht Věřil z hudc
' zase lépe poněvadž není možno

tiby zvítězilo bezpráví a zloéiu

Pněm 2H íjna r'ku YMA

národ éeskoslovenský no

vou dráhu Peii (en znamená Je-de- n

z iiejvýznamiiějífeh milníku v

jeho historii V toni okamžiku

kdy vesla ve známost odpovéiř

president Wiísoim vládě rukou-sk- o

uherské národ věřil h jest
dvobodeti Hříchy ularé vlády

H" inetíly Ad pořálkcin
mésíei" října rokli ') bylo nn bí

lední tf eeíá fíňe spěji ke zkáe
n U ní'! lení s jo jí aehráuítí

Pdpověf presidenta Wllsona v

které m pravilo 'ž
éMkolcivenikého nármU byU §vf
tem Wikna vmzlln poil!rií hřeb
do rakvř vlády které udrlavilň

s# j(jnwj terrorom a nátdlím Ní-ká- n

Jíl oejerll ochoty poveijoiP
fí irfo 'í'hřřiii řf která

míVia k řínlku odvonliln M

loděn a hned pozornost celého své

la by lit obrácena k touiulo místu

i
I :''

nitelé pricují VHCiní silami k jich
oilstemétií i že dříve aneb pozdě-j- i

odstraněny budou

Národ ěcskoslovcnský nalézá se

ni jisté cestě k lepšímu ft Sťastuěj
símii životu HÍIanci za irvní rok
neodvísloslí miizcme považovali
zn plné uspokojivou Jtída byla za-

žehnána fl hospodářský život se

Pftsbslky tak dlou-

ho trvající války nedají m) cnNtra-nil- í

na ráz Vidíme že je celá řa-

da jiných zemí v Kvropé kde po-

měry jsou daleko horší než v

jakkoliv před je
jich vládami nenalézaly se tak ob

rovské úkoly jako před vládou

osvobozených (''ech Výsledky prň-

ee m první rok svobody mohou
lián naplnili nadějí že splní ne

vroucí tužby víech dobrých én-kýej- i

lidí a že ve ttvobodnýeh Ce

eháeh ifoilná a upokojon' bud

Žití víem lidem dobr4 vlila

dnesnTbelgie
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Troifir je typickým malým mě-ste-

benátského rázu Má méně

než 120000 obyvatel n má mnoho

památek na Mředověk Mnohé z

jeho ulíe jsou uzoučké a tak kli-

katé že větší povoz jimi nemůže

projížděli Každý dum v slaré éá-st-
l

města je ukázkou starého ala

víteíského umění Mnohé z těch

to domu zbudovány byly před

élyřmlsly lety n do dnešního dne

nebylo mi iiíeli ničeho měněno

Zůstávají takovými jakými byly
v době kdy byly zbudovány Mě-

sto obehnáno bylo valy z nichž

zachovala s znaéná část nu v

ru tnéstfl kd# pěkný zámek

vzhlíží i v moři

ZvítJm'lí tir ěiati Tro
ítiru řdA a nám fa jámo a oetll
v ovzduší atřadověkij Troglr ho

noaf aa kráanou kathdráloii jež
unaěnou rněrou pHapívá ku kráa

města atojíe na prostranném né

měafí jehož domy připomínají na
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Boleat v zádech Po patnáct ro
kú jsem trpěla bolestmi v zá- -'

dech" píše pí Sara Postraiiová
ze Sanrídíře Mass "dokud jsem
nenáležití úlevy v Pra Petra Ho

boko Nemohu vám ani vyslovit!

jak jsem ráda Že jsem nalezla ten-

to úspěšný lék" Tento chvalm?

známý prostý bylinný lék působí
na každý úalroj lidského fébi Jest
to pomoenlea přírody v obnovení
normální činností n stavn relé

aouatavy Není k dostání v lékár-nán- h

ala jeat dodáváno lidem pří-m-

vyrabítelí Ur Peter Fahrnev
& Him Co WH Wffahinton
ÍUjvd Chicago III —
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QVfíTU lny Jsou podivní
si řideny v Helíříj po váíea pí-

americký korreapondant Hl Scéna pfd kalhedrálnii v Memíko Més( olavy dn neodvislokdo JW íl á# mfih býlí za

ti dne Jfi #ří Pylu to nejrétíí oslava toho dna od roku 1010iliíwna nad propadlí a auail a 'lip flibba $ Rruailu atím eo rt


